Synesii σίρραιον, cuius significationem vide apud Nicæphorum pag. 114.

(24) Πτερορύτην. Scribendum est πτερορύτην, et hoc est e Platonis philosophia in Phædro, ubi Adrastus legem exponit. Ἡν δὲ (inquit) βαρυνθεῖσα ἡ ψυχὴ πτερορύτην τε καὶ ἐπὶ τὴν γῆν πέσῃ, ετ sequuntur.

τὴν μεταπάτην τοῦ αἰθερίου κόσμου καὶ τοῦ ὄλαῖου· νῦν δὲ τὴν ἀλογὸν ψυχὴν, καὶ τιθέσσιν ἐν κύτῃ τὴν λογικὴν, οὐκ οὐσιωδῶς, ἀλλὰ σχετικῶς, διαν συμπαθῶς ἔχη πρὸς αὐτὴν καὶ προβάλῃ τὸν μερικὸν λόγον. Ἰδέας δὲ νομίζουσι, νῦν μὲν τὰς τοῦ Πατρὸς ἐννοίας, νῦν δὲ τοὺς καθόλου λόγους, καὶ φυσικοὺς καὶ φυχικοὺς καὶ νοητούς· νῦν δὲ τὰς ἐξηρημένας τῶν ἄντων ὑπάρξεις. Τοὺς δὲ περὶ μαργεῖον λόγιοις συνιστῶσιν ἀπό τε τῶν ἀκροτάτων δινάμεων, ἀπό τε τῶν περιγείων ὄλων. Συμπαθῆ δὲ τὰ ἄνω τοῖς κάτω φασὶ καὶ μάλιστα τὰ ὑπὸ σελήνην. Ἀποκαθιστῶσι δὲ τὰς ψυχὰς μετὰ τὸν λεγόμενον Θάνατον κατὰ τὰ μέτρα τῶν οἰκείων καθάρσεων, ἐν ὅλοις τοῖς τοῦ κόσμου μέρεσι. Τινὰς δὲ καὶ ὑπὲρ τὸν κόσμον ἀναβιβάζουσι, καὶ μέσας αὐτὰς διορίζονται τῶν τε ἀκροτάτων καὶ μεριστῶν φύσεων. Τούτων δὲ τῶν διογκάτων τὰ πλείω καὶ Ἀριστοτέλης καὶ Ηλέατων ἐδίξαντο^a οἱ δὲ περὶ Ηλωτίνον καὶ Ἰάμβλιχον, Πορφύριον τε καὶ Ηρόκλον πάτει κατηκόλούθησαν, καὶ ὡς θελας φωνὰς ἀσυλλογίτως ταῦτα ἐδίξαντο.

quæ sub luna sunt. Collocant animas post mortem, juxta modulum et mensuram lustrationum singulis familiarum et convenientium, in omnibus mundi partibus: quasdam etiam ultra mundum evchunt: easque discrimine facto in naturas divisas et individus separant. Atque Plato quidem et Aristoteles plures ex enumeratis opiniones receperunt: Plotinus vero, Jamblichus, Porphyrius, Proclus, eorumque discipuli omnes in universum approbarunt, et non sceus ac divinas voces absque ullo discrimine et examine admiserunt.

A symbolorum proprietatem. Volunt animam in mundum demitti ob multas causas, aut propter pennarum defluvium, aut propter paternam voluntatem. Arbitrantur mundum aeternum esse, ut et stellarum conversiones. Plutonem sive infernum in varias partes dividunt, cumque modo deum appellant, ordinis illius qui circa terram sortem suam obtinuit, ducent; modo regionem sublunarem: modo medias inter aetheriam et materialem mundum partes obcuntem; modo animam rationis expertem: in ea rationalem animam constituunt, non essentialiter, sed proportione quadam, quando convenienter ad illam affecta est, particulari ratione projecta. Ideas definunt modo esse Patris intelligentias: modo universales rationes, naturales, animales et intellectiles: modo substantias a rebus ipsis abstractas. Astraunt omnem magicæ scientie rationem perfici a summis potentiis et terrenis materiis, familiaritatem item et convenientiam superiora cum inferioribus habere, praesertim juxta modulum et mensuram lustrationum singulis familiarum et convenientium, in omnibus mundi partibus: quasdam etiam ultra mundum evchunt: easque discrimine facto in naturas divisas et individus separant. Atque Plato quidem et Aristoteles plures ex enumeratis opiniones receperunt: Plotinus vero, Jamblichus, Porphyrius, Proclus, eorumque discipuli omnes in universum approbarunt, et non sceus ac divinas voces absque ullo discrimine et examine admiserunt.

ΤΟΥ ΨΕΛΛΟΥ

ΕΙΣ ΤΟΝ ΕΡΜΟΥ ΤΟΥ ΤΡΙΣΜΕΓΙΣΤΟΥ ΠΟΙΜΑΝΔΡΗΝ.

PSELLI

IN MERCURII TRISMEGISTI PIMANDRUM.

Ἐσικεν δὲ γάρ οὗτος τῇ σειρῇ Γράφῃ οὐ παρέχει γας ἀμπληκέναι· ὅμεν ἐκ ταύτης δρμώμενος τῇ κοσμοποιίᾳ ἐπιχειρεῖ, μηδὲ αὐτὰς δκνῶν τὰς Μωσαϊκὰς λέξεις ψιλὰς ἐνίστε ἀναγράψειν· ὡς καὶ τὸ προκείμενον τυῦτο ἥγτὸν δλων· τὸ γάρ, « Εἶπεν δὲ Θεός, αὐξάνεσθε καὶ πληρύνεσθε, » σαφῶς ἐκ τῆς Μωσαϊκῆς κοσμοποιίας ἐστίν. Οὐ μὴν ἐνίμεινε παντελῶς τῇ ἀπλότητι καὶ σαφηνείᾳ, καὶ τῷ εὐθεῖ καὶ εἰλικρινεῖ καὶ δλως θεοειδεῖ τῆς Ιραφῆς, ἀλλ' εἰς τὸ εἰωθὸς ὑπερέργη πάθος τοῖς τῶν Ἑλλήνων θοφοῖς, εἰς ἀλληγορίας καὶ πλάνας καὶ τερατελᾶς ἐκ τῆς εὐθείας δδοῦ καὶ ἀπλανοῦς ἐκτραπεῖς, ἢ ὑπὸ τοῦ Ποιμάνδρου συνελασθεῖς. Οὐκ ἀδηλον δὲ δοτις ήν δὲ τῶν Ἑλλήνων Ποιμάνδρης, δὲ καὶ παρ' ἡμῖν κοσμοκράτωρ ὄνομαζόμενος τῇ τῶν ἐκείνου τις. Κλέπτης γάρ, φησίν, δὲ διάβολος καὶ ἐκφερομένει τὰ θρέτερα, οὐχ ἵνα οἱ ἐκείνου μεταμάθωσιν τὴν ἀσέβειαν, ἀλλ' ἵνα τοῖς τῆς ἀληθείας ρήμασι καὶ νοήμασιν τὴν ἰστῶν

C Videtur incantator ille non obiter in divina Scriptura versatus esse; unde ex illa profectus de mundi creatione tractat, non dubitans tenues Moysis voces nonnunquam transcribere; ut et hæc propria verba. Illud enim: « Dixit Deus, Crescite et multiplicamini » evidenter ex Mosaica creationis historia oritur. Non quidem servat omnino simplicitatem et perspicuitatem et rapiditatem et sinceritatem et divinitatem Scripturæ, sed in solitum Graecorum sapientum morem abit, in allegorias et errores et portenta ex recta et secura via delapsus vel a Poimandro coactus. Non incertum autem est quis esset ille Graecorum Poimandres, idcm qui apud nos mundi Dominus nominatur aut unus ex ejus ministris. Fur enim, inquit, est diabolus et nostros sermones divulgal non ut ejus discipuli impietatem dēdiscant, sed ut veritatis vocibus et sententiis suam impietatem ornantes, persuasibi-